**I**n flumine quoque p'dco  
mosella dñi ob intolerabi  
lem darrrenau' m' nauidme na  
uicla vehet. vñ ex hys q' aua  
desurabant cet' clamabat in lit  
tore. obsecans vt duceret ad eu. Cuiq'  
ille iam p'fueret. audiens na  
uigantem p' eu hanc p'cul  
a litore piscatore. disiblant'e  
p'tin' clamate q' erat opt' p'ori  
gens illi. vt in nauiclam rea  
peret. F'm e vt puenit ad san':  
iuxta fidei sue magnitudine  
magna velocitate s' manu ei'

viso recepto. mirat' clamabat  
vide se colles. vide hoies. vide ar  
bores. et cetera vniusa. Sanctus  
ab eode loco miliaribz distat  
cenobiu. qd sc' bndicti noie vo  
cant. In puer claud' et arembz  
inf' omi proslus mbroz delibz  
officio. solis admonedu manu  
bz utebat. et rembz pedes emor  
tuos siml' cu' tibus p' se r' hens.  
Que exburgundie p'bz p' aduenu  
an annos. iiii. ibi reliquerat. et  
tunc frim elemosinis utebat. Itaq'  
cu' bti vni sacate. et vtutes q's dñs  
opabatur in ipso. p' omne curra p  
uina a celeb' fama vulgacit. in  
pitu plaustru puer eide p'da te  
nobz frs. adduxerit eu rogantes.  
vt solita pietate misero subue  
nirer. Accieuit ipse ut man' ora  
uit. et eade hora sanu reddidit.  
libe stante. libe g'diente. Deniq'  
sic ab eide loci abbe m'p' accepti  
m'. usq' hodie frim p'cora ide p'ri  
er insequit' columnis. et custodit.  
et siqs scie desiderat iohanes e  
nom ei'. Ale' et claud' i eide mo  
nasterij vicina degens. eode te  
pore ad p'da pris sc' bndictione  
sanat' e. gressu recepit. S' et  
ipse leucor urlem. cui nom e gu  
deruillar ide v' dei femina illu  
minant sub oculis plurimoz  
q' de tota dfluxerunt regione.  
Ceteru nimis difficile. aut omi

modis impossibile foret. ut in illis  
magnalia uniuersa complecti. Sive  
quod ipse uiri est et in modum in presequi  
fig. in armis ut in opam da  
re. Hic enim uia tua par dulci  
sime uis finis. et hic labor ultim  
fuit. In hoc ope non minus uti quod  
difficili. non minus despat. quod ueressa  
rie pacis. labres tuos glorie comple  
uit. quod magnifice semp honesta  
uit in laboribus te tuus: te in nomine  
suo. et in nomine suo in te glori  
tans rex glorie. dominus deus tuus.

**E**xpleta merensui reconcili  
atione. et punitie illi pace  
reddita. per sanctos ad monastium redi  
it. quod in modum iam iam quod deficiens  
languore corporis occupatus. in  
tanta cum suauitate et dulcedine  
spiritus. cotidie per quod ad exitum:  
ac si uictu nauigans. paulatim  
vela deponet. Eundem quoque scri  
bi mebat. Hec sunt uerba que loquebar  
ad uos. cum perita hyeme egredere.  
non uobis est quod adhuc timens:  
estate peria in nomine in credite. huius  
corporis dissolutione. Atque eundem  
et pro didicam exprimeo. quod de  
sanctis apostolis euangelia sancti testantur. quod  
dum suam eis dominus predicet passionem.  
erat uerbum absconditum ab eis:  
et capere non ualebant. Annus quod  
tam uehementer horrebat animus.  
minus facile persuadebat ut crederet:  
presertim cum in paciens ipse filius

115  
et in modi uerba supponeret. Ceterum  
fratris quodam clamans. opera omni  
manu. quod dedit in per ut facerem.  
magis ac magis actus omni. afflicto  
rethie. et sacrorum simul desideriorum  
sedula intentione peritis. uano  
iam litore herere firmius. et in modum  
cepit applicae. Denique cum uenia  
bilis antistes sedis lingonice go  
desridus de quibusdam cum sollicitate  
agendis. et in modum appone anim  
miraretur: ne mireris inquit. ego  
enim iam non sum de mundo.

**U**idens autem per sanctos et passio  
nis in uenie motus uisceribus af  
fluens. in modum sibi filios mise  
rabilius ad modum tabescentes  
per timore. et expectatione iam iam quod  
supuementis desolationis quod  
sime. et lamentabilis orbitatis: dul  
cissime et eos desolationibus refo  
uebat. In mones eos in tuto di  
uine clemencie suum spiritus fidi quod sue  
anchora per in diuisibile caritate  
firmius radice: se quoque permit  
tebat non per mortem futuram. Pro  
pelius autem quod in queat sermo  
expone: rogans obsecrans quod per mil  
tas lacrimas. timore dei et sacre  
punitatis. ac totius perfectionis amo  
re uis in morte. ac ipse animus  
conabat. Sed et in monebat et in lac  
rimis obtestabat. ut si quod forte uerbum  
aut expleto nobis dimidat aut uerbo.  
id emularem. id firmius tenemur perficemur

in eo: alius q̄tē v̄bis. h̄ eodē sp̄i illd̄  
ap̄licū loq̄ns. Rogam⁹ ⁊ obler̄  
m⁹ in d̄no ih̄u. vt q̄admod̄ ac  
cepistis a nobis. quom̄ vos opor  
teat ambulāre ⁊ placere deo. sicut  
⁊ ambulatis: vt habundetis in ḡ.  
Atq; vtinā tā efficacit̄ p̄suasit:  
q̄ assidue suaserit.

**Q**odū autē egritudis er̄tūq; s̄  
nosse desiderat: extat eplā.  
q̄ ad amai quāda pauca die  
bz. an̄ sac̄n a nobis p̄fionē suā.  
ip̄e dictauit. Quā nimir̄ h̄uc  
nr̄e narrandi d̄ygnū incedā:  
q̄ videlicet q̄ si aliena quoq; de  
ip̄o. amplius tū nos delcēt. E  
plē er̄ ad arnaldū bone uall'  
abbem. q̄ ei quedā rema mit  
tens: de er̄e valitudine p̄miciū suat

**S**uscipim⁹ ka' sollicitas  
ritatē vr̄am i karitate: ⁊  
n̄ i voluptate. Que enī volup  
tas. n̄ totū s̄ vendicat amantū  
do. Nisi qd̄ solū nichil d̄medē  
vt aiq; delcābile ē. Sōnus re  
cessit a me. ne ul' b̄nficio sospici  
sensus dolor v̄mq; r̄cedat: testis  
stomachi. fere totū q̄ p̄aor est.  
Frequēt̄ erigit i die ⁊ nocte d̄fo  
cā modico ad modū q̄ h̄icq; li  
quore: n̄ ad h̄dū om̄e in erro  
rabilē indignat̄. Hoc p̄ax qd̄ dig  
nat̄ admittē nō ḡm molestia  
sumit: h̄ tunc ḡuorē. si se vacū  
ū om̄io dimiserit. Qd̄ si p̄tūm